
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317,  Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
10 P - 1 Kar 17, 1–6 • Ps 121, 1–2. 3–4. 5–6. 7–8 • † Mt 5, 1–12  
11 A - Šv. Barnabas, apaštalas. Apd 11, 21–26; 13, 1–3 • Ps 98, 1. 2–3ab. 3c–4. 5–6 • † Mt 10, 7–13 
12 T - 1 Kar 18, 20–39 • Ps 16, 1–2a. 4. 5. 8. 11 • † Mt 5, 17–19  
13 K –  Šv. Antanas Paduvietis, kunigas, Bažnyčios mokytojas. 1 Kar 18, 41–46 • Ps 65, 10abcd. 10e–11. 12– 
  13 • † Mt 5, 20–26 
14 P – 1 Kar 19, 9a. 11–16 • Ps 27, 7–8a. 8b–9abc. 13–14 • † Mt 5, 27–32  
15 Š – 1 Kar 19, 19–21 • Ps 16, 1–2a. 5. 7–8. 9–10 • † Mt 5, 33–37  
16 – XI EILINIS SEKMADIENIS.Ez 17, 22–24 • Ps 92, 2–3. 13–14. 15–16 • 2 Kor 5, 6–10 • † Mk 4, 26–34  

X EILINIS SEKMADIENIS 
2024-06-09 NR.1291 

  

APAŠTALO PAULIAUS LAIŠKŲ SKAITYMAS 
Šv. Klaros seserys kviečia penktadieniais 17:30  val. kartu skaityti apaštalo Pau-
liaus laiškus. Prašome atsinešti Pauliaus laiškų leidimą, iš kurio norėsite skaityti. 
  

AUKOS ĮGARSINIMO APARATŪRAI 
Mūsų bažnyčios įgarsinimo aparatūra yra labai sena, tad būtina ją atnaujinti, kad švęs-
dami šv. Mišias aiškiai girdėtume Dievo žodį. Garso aparatūros atnaujinimui reikia 
apie 13 tūkst. eurų. Kiekvieno pagal galimybes prašome prisidėti. Savo auką galite 
atnešti į bažnyčios raštinę (šiai dienai yra 2520 eur.) arba pervesti bankiniu pavedimu: 
Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapija įm. k. 190769729; 
sąsk. nr. – LT904010041800022330,Luminor bankas, banko kodas 40100 
Pavedimo paskirtis: įgarsinimo aparatūrai 
 

12-os ŽINGSNIŲ SAVIPAGALBOS GRUPĖ 
Labdaros ir paramos fondas ,,Dienvidis“ nuo rudens organizuoja nemokamą 12-os 
žingsnių savipagalbos grupę pagal programą, skirtą žmonėms, kenčiantiems nuo prik-
lausomų tarpusavio santykių ar kitų emocinių sužeidimų.. Kviečiame dalyvauti progra-
moje, integruojančioje santykį su Dievu, savimi ir kitais žmonėmis. Programa gali pa-
dėti šiuos santykius atrasti, atkurti ir ugdyti. Kiekvienam susitikimui skiriama medžiaga 
ir klausimai, į kuriuos dalyviai atsako raštu savaitės eigoje. Susitikimų metu dalijamasi 
atsakymais į klausimus. Registracija jau vyksta tel. nr.+370 694 91354 Susitikimai 
vyks Palangoje, Jūratės g.42 (II aukštas). Laukiame Jūsų! 

S k a i t i n y s  i š  P r a d ž i o s  k n y g o s  ( Pr 3, 9–15) 
 

Kai žmogus buvo valgęs vaisių nuo medžio], Viešpats Dievas pašaukė jį ir pak-
lausė: „Kur tu esi?“ 

Jis atsiliepė: „Išgirdau tavo garsą sode ir nusigandau, nes buvau nuogas, todėl 
pasislėpiau.“ 

{Dievas} jo klausė: „Kas gi tau pasakė, kad tu nuogas? Ar valgei vaisių nuo me-
džio, kurio vaisių buvau tau įsakęs nevalgyti?“ 

Žmogus atsakė: „Moteris, kurią tu man davei būti su manimi, man davė vaisių 
nuo to medžio, aš ir valgiau.“ 

Viešpats Dievas kreipėsi į moterį: „Kodėl tu taip padarei?“ 
Moteris atsakė: „Žaltys mane apgavo, aš ir valgiau.“ 
Viešpats Dievas tarė žalčiui: „Kadangi tu taip padarei, esi prakeiktas tarp visų 

gyvulių ir tarp visų žvėrių. Ant pilvo šliaužiosi ir dulkes ėsi visas savo gyvenimo die-
nas. Aš sukelsiu priešiškumą tarp tavęs ir moters, tarp tavo palikuonių ir jos pali-
kuonių; jis kirs tau per galvą, o tu kirsi jam į kulną.“ 
 
 

Atliepiamoji psalmė Ps 129 (130), 1–2. 3–4. 5a–7a. 7bc–8 (P.: 7) 

P. Viešpats yra maloningas, didi jo atpirkimo galybė. 
 

Iš nevilties gilumų tavęs šaukiuosi, Viešpatie! * 
Viešpatie, išgirsk mano balsą! 
Tegul tavo ausys atsiveria maldavimui mano; * 
išgirsk ir būk gailestingas. – P. 

 

  Jei tu, Viešpatie, paisytum kaltybių, – * 
  Viešpatie, kas išliktų gyvas? 
  Betgi turi tu galią atleisti, * 
  kad garbintume tave su baime. – P. 
 

Nekantriai laukiu Viešpaties pagalbos * 
ir jo žodžiu pasikliauju.  
Labiau Viešpaties laukiu, * 
negu aušros – panaktiniai. 
Labiau, negu aušros – panaktiniai, * 
Izraelis Viešpaties telaukia. – P. 

 

  Nes Viešpats yra maloningas, * 
  didi jo atpirkimo galybė. 
  Tikrai jis atpirks Izraelį * 
  iš visų jo kaltybių. – P. 

 

 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Kar_17,1-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_121,1-2.3-4.5-6.7-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_5,1-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_11,21-26;13,1-3
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_98,1.2-3.3-4.5-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_10,7-13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Kar_18,20-39
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_16,1-2.4.5.8.11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_5,17-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Kar_18,41-46
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_65,10.10-11.12-13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_65,10.10-11.12-13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_5,20-26
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Kar_19,9.11-16
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_27,7-8.8-9.13-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_5,27-32
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Kar_19,19-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_16,1-2.5.7-8.9-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_5,33-37
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ez_17,22-24
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_92,2-3.13-14.15-16
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Kor_5,6-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_4,26-34


S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  
A n t r o j o  l a i š k o  k o r i n t i e č i a m s ( 2 Kor 4, 13 – 5, 1) 

Broliai ir seserys! 
Mes turime tą pačią tikėjimo dvasią, apie kurią parašyta: Aš įtikėjau, todėl prakalbė-

jau. Taigi mes tikime ir todėl kalbame, žinodami, kad tasai, kuris prikėlė Viešpatį Jėzų, 
taip pat ir mus prikels su Jėzumi ir pastatys kartu su jumis. O visa tai – dėl jūsų, kad ma-
lonė apimtų daugelį ir pagausintų dėkojimą Dievo garbei. 

Todėl mes nenuleidžiame rankų. Atvirkščiai: jei mūsų išorinis žmogus vis nyksta, tai 
vidinis diena iš dienos atsinaujina. O lengvas dabartinis mūsų vargas ruošia mums ne-
apsakomą, visa pranokstančią amžinąją garbę. Mes gi nežiūrime to, kas regima, bet kas 
neregima, nes regimieji dalykai laikini, o neregimieji amžini. 

Mes žinome, kad, mūsų žemiškosios padangtės būstui suirus, mūsų laukia Dievo 
pastatas, ne rankomis statyti amžinieji namai danguje. 
 

Posmelis prieš Evangeliją Jn 12, 31b–32 

P. Aleliuja. – Netrukus šio pasaulio kunigaikštis bus išmestas laukan, – sako Viešpats. – 
O aš, kai būsiu pakeltas nuo žemės,visus patrauksiu prie savęs. – P. Aleliuja. 

 

 I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  M o r k ų  ( Mk 3, 20–35) 
 

Anuo metu Jėzui su mokiniais sugrįžus namo, vėl susirinko tiek žmonių, kad jie nebe-
galėjo nė pavalgyti. Saviškiai, apie tai išgirdę, ėjo sulaikyti jo sakydami, kad jis kaip gal-
vos netekęs. 

Atvykę iš Jeruzalės Rašto aiškintojai sakė: „Jis turi Belzebulą“ ir: „Demonų kunigaikš-
čio galia jis išvaro demonus.“ 

O Jėzus, pasivadinęs juos, ėmė kalbėti palyginimais: „Kaip gali šėtonas išvaryti šėto-
ną? Jei karalystė susiskaldžiusi, tokia karalystė neišsilaiko. Ir jei namai suskilę, tie namai 
neišlieka. Todėl jei šėtonas sukyla pats prieš save ir tampa susiskaldęs, jis neišsilaikys, 
jam ateis galas. Niekas neįsiveržia į galiūno namus ir nepasiglemžia jo turto, pirmiau 
nesurišęs galiūno. Tik tada apiplėšia jo namus. 

Iš tiesų sakau jums: bus dovanoti žmonių vaikams visi nusikaltimai ir piktžodžiavimai, 
kad ir kaip jie piktžodžiautų; bet jei kas piktžodžiautų Šventajai Dvasiai, tam amžiais ne-
bus dovanota, ir jis bus kaltas amžina nuodėme.“ Jie mat sakė: „Jis turi netyrąją dvasią.“ 

Atėjo Jėzaus motina ir broliai ir, lauke sustoję, per kitus prašė jį iškviesti. Aplink jį sė-
dėjo minia, kai jam buvo pranešta: „Štai tavo motina ir broliai bei seserys lauke stovi ir 
ieško tavęs.“ 
O jis atsakė: „Kas yra mano motina ir broliai?“ Ir, apžvelgęs aplink sėdinčius, pasakė: 
„Štai mano motina ir broliai! Kas tik vykdo Dievo valią, tas man ir brolis, ir sesuo, ir moti-
na. 

2024 m. Šv. Antano Paduviečio atlaidų programa 
 

Birželio 8 d. šeštadienis 
21.00–00.00 „Šviesa naktyje“ bažnyčioje 
 

Birželio 9 d. sekmadienis 
 8.00, 10.30 ir 12.30 Šv. Mišios bažnyčioje 
16.00 „Su Jėzumi 24/7“ arba nuolatinės Švč. Sakramento Adoracijos pradžia Kankinių koply-
čioje  
Nenutrūkstanti Švč. Sakramento Adoracija vyks ištisą parą, visą šv. Antano atlaidų savaitę 
 

Birželio 10 d. pirmadienis 
18.00 Šv. Mišios už kultūros ir žiniasklaidos darbuotojus bažnyčioje 
 

Birželio 11 d. antradienis 
18.00 Šv. Mišios už ligonius, slaugytojus, medicinos ir socialinius darbuotojus bažnyčioje 
 

Birželio 12 d. trečiadienis 
18.00 Šv. Mišios už švietimo ir mokslo darbuotojus, nevyriausybines organizacijas bažnyčioje 
 

Birželio 13 d. ketvirtadienis 
18.00 Šv. Mišios už savivaldybės darbuotojus ir politikus bažnyčioje (Mažesniųjų brolių ordino 
Lietuvos šv. Kazimiero provincijos ministras br. Evaldas Darulis OFM) 
19.00 Parapijos bendruomenės šventė bažnyčios šventoriuje 
Šlovinimo ir katalikiško roko grupės „Gyvasis Vynmedis“ koncertas su  parapijos grupių svei-
kinimais 
Pasienietiška košė su arbata (gamina VSAT Pakrančių apsaugos pasienio rinktinės Palangos užkardos pareigūnai) 
 

Birželio 14 d. penktadienis 
18.00 Šv. Mišios už policijos, priešgaisrinės tarnybos, pasienio darbuotojus bažnyčioje 
Po šv. Mišių – procesija į Kretingos senąsias kapines ir malda prie šv. Antano rūmų 
 

Birželio 15 d. šeštadienis 
18.00 Šv. Mišios už verslininkus ir žemdirbius bažnyčioje 
19.00 Agapė, šlovinimas ir kun. Mozės Mitkevičiaus mokymas šv. Antano rūmų salėje 
 

Birželio 16 d. sekmadienis 
 7.30 Nuolatinės Švč. Sakramento Adoracijos pabaiga 
 8.00 Šv. Mišios bažnyčioje 
10.30 Šv. Mišios už parapijos bendruomenę ir maldos grupes (kun. Mozė Mitkevičius) 
12.30 Šv. Mišios su iškilmingu palaiminimu visiems Antanams ir Antaninoms 
14.00 ,,Pranciškonų kaimelis“ bažnyčios šventoriuje 

ŠV. ANTANO DIENOS CENTRO VAIKAI KVIEČIA: 
parapijiečius įsigyti jų rankomis pieštus puodelius arbatai. Aukodami šiai akcijai, pa-
remsite vaikų kelionę į Kauno Zoologijos sodą. Puodelius galite įsigyti 2024-06-09 ir 
2024-06-16, po Votyvos šv. Mišių šalia Arbatos padangtės. Dievas telaimina linksmą 
davėją! 
 

PARODA 
Bažnyčios galerijoje iki birželio 30 d., kviečiame aplankyti ir pasigrožėti mūsų parapi-
jietės Rasos LaPienės fotografijų paroda ,,Čiurlionija“. 
 

PALAIMINIMŲ VAKARAI 
Kiekvieną pirmadienį, 18 val., Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai baž-
nyčioje vyksta Palaiminimų vakarai. Jų programoje: šv. Mišios, šlovinimas, mokymas, 
užtarimo malda ir bendrystė. Šv. Mišios tiesiogiai transliuojamos YouTube kanale 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

165 val. ŠVČ.SAKRAMENTO ADORACIJA 
Švento Antano atlaidų metu nuo birželio 9 d. iki 16 d. kviečiame į 165 val. nepertrau-
kiamą Švč. Sakramento adoraciją Kankinių koplyčioje. Eucharistinio Jėzaus veido aki-
vaizdoje pavesime save, savo šeimas, parapiją, Lietuvą ir visą pasaulį Viešpaties gai-
lestingumui. Adoracijos sąrašą rasite bažnyčios gale. Viešpats visiems yra paruošęs 
daugybe malonių!  
 

BIRŽELINĖS PAMALDOS  
Kartu giedoti Švč. Jėzaus Širdies litaniją visus kviečiame birželio mėnesį 17:30 val. 
Kankinių koplyčioje, nes ten yra išstatytas Švč. Sakramentas.  


